G.271.B.12.2025 Zyrzyn, dnia 16 pazdziernika 2025 r.

- Wykonawcy biorgcy udzial w postepowaniu-

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie pn.: ,,Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od
wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych polozonych na terenie gminy Zyrzyn oraz 7 PSZOK w okresie
od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”. W odpowiedzi na pytania, przekazane przez
uczestnikéw postgpowania, dzialajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp , Zamawiajacy wyjasnia
tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ).

W zwigzku z zapytaniem Wykonawcy o tre$¢ na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zamé6wien publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) niniejszym wyjasniamy co nastepuje:

Pytanie nr 1
Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ wzoru umowy, poprzez wykreslenie § 11 i § 12 umowy, ktory jest

wiasciwy do realizacji uméw na roboty budowlane i dostaw w ramach robét budowlanych, dotyczacych
podwykonawcy. Ustawa Prawo zaméwien publicznych jak tez kodeks cywilny nie zawiera analogicznych
zapiséw w przypadku uméw na $wiadczenie ushugi. W szczegdlnosei brak jest regulacji przewidujacych
odpowiedzialnos¢ solidarna badZz in solidum zamawiajacego z wykonawcg w stosunku do
podwykonawcy. W przypadku $wiadczenia ustugi w zakresie objetym postepowaniem o udzielenie
zamoéwienia to stosunek prawny pomigdzy wykonawca i podwykonawca, z uwzglednieniem przepiséw
ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1790), rozstrzyga o terminach i zasadach rozliczen pomigdzy nimi. Zapisy
projektu umowy warunkujace zaplate od uiszczenia naleznosci na rzecz podwykonawcy przez
wykonawce nie znajduja uzasadnienia z punktu widzenia interesu zamawiajacego.

Odpowiedz nr 1

W odpowiedzi na wniosek o modyfikacje projektu umowy ( zalgcznik nr 2 do SWZ), poprzez
wykreslenia § 11 i 12 Zamawiajacy informuje, ze wniosek zostaje uwzgledniony.

Nie mnie jednak, Zamawiajacy nie podziela pogladu wnioskodawcy w zakresie niedopuszczalnosci
zastosowania postanowiefi zawartych § 11 i 12 niniejszej umowy, jako ,wlasciwych wylgcznie dla
realizacji uméw na roboty budowlane i dostaw w ramach robét budowlanych”, stojac na stanowisku, ze
zasada swobody umoéw, niezaleznie od konstrukcji zamowien publicznych jako relacji przystgpienia do

okreslonych warunkow zamawiajgcego, nie narusza zasady swobody umow.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zal. nr 2 do SWZ — projekt umowy i zamieszcza go na stronie
internetowej prowadzonego postepowania.

Pytanie nr 2
W ROZDZIAL 7. WYMAGANIA DOTYCZACE POJAZDOW Zamawiajacy pisze:
»Uwaga: Zamawiajgcy wymaga, aby przez caly okres realizacji umowy Wykonawca zapewnit
odpowiedni udzial pojazdéw napedzanych paliwami alternatywnymi tak, aby udzial pojazdow
wykorzystywanych do realizacji niniejszego zam6wienia byt zgodny z wymogami okre$lonymi w art. 68a
ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U.
2023 r., poz. 873 ze zm.). W kategorii N2 i N3 (ciezarowe o DMC powyzej 3,5 t) napedzanych paliwami
alternatywnymi w catkowitej liczbie pojazdow tych kategorii objetych zamowieniem wynosit co najmniej
I pojazd.

»0dbidr i zagospodarowanie odpadoéw komunainych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych potozonych na terenie

gminy Zyrzyn oraz 7 PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”
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Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedtozy Zamawiajacemu oswiadczenie stwierdzajace, iz przez
caly okres realizacji umowy bedzie dysponowal minimum jednym pojazdem napedzanym paliwem
alternatywnym.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy wymaga posiadania przez caly okres trwania umowy po jednym pojezdzie
napedzanych paliwami alternatywnymi z kategorii N2 i N3? Gdyz w dalszej czesci ,,uwagi” Zamawiajacy
pisze: ,,w catkowitej liczbie pojazdéw tych kategorii objetych zamowieniem wynosi co najmniej 1
pojazd” co sugeruje, ze Zamawiajacy wymaga min. jednego pojazdu spetniajacego wymagania ustawy o
elektromobilnosci.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy w tresci ,,uwagi” w zdaniu: ,,W kategorii N2 i N3 (cigzarowe o DMC powyzej 3,5 t)
napgdzanych paliwami alternatywnymi w catkowitej liczbie pojazdéw tych kategorii objetych
zamo6wieniem wynosit co najmniej 1 pojazd.” , omytkowo uzyt niewtasciwego spojnika. Zamiast spojnika
»1 powinien by¢ spéjnik ,,Jub”. Tym samym Zamawiajacy modyfikuje powyzsze zdanie, ktére powinno
brzmie¢: W _Kkategorii N2 lub N3 (ciezarowe o DMC powyzej 3.5 t) napedzanych paliwami
alternatywnymi w catkowitej liczbie pojazdow tych kategorii objetych zaméwieniem wynosit co najmniej
| pojazd.”. Tym samym Zamawiajacy potwierdza, ze do realizacji zadania wymaga posiadania przez
caly okres trwania umowy jednego pojazdu napedzanego paliwami alternatywnymi.

Pytanie nr 3

W formularzu ofertowym zatacznik nr 3 do SWZ w dziale II -Oferowany przedmiot za-méwienia - w
tabeli dotyczacej odbierania odpadéow z nieruchomosci zamieszkalych dla pozycji:> Odbiér i
zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadéw: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe,
wielomaterialowe i metale wiasciwy bylby kod 20 01 99 a nie 15 01 02 (wg katalogu odpaddéw -
Tworzywa sztuczne). Pozostawienie kodu 15 01 02 oznaczatoby odbidr jedynie tworzyw sztucznych w
z6ttym worku a nie jak wynika z opisu - tworzyw sztucznych w tym odpadéw opakowaniowych,
wielomateriatowych i metali.

Z kolei w tabeli dotyczacej odpadéw odbieranych z PSZOK — wpisano Odbiér i zagospodarowanie
selektywnie zebranych odpadow: tworzywa sztuczne, metale i przypisano im kod 15 01 02, co uwazamy
za niewlasciwe, gdyz te odpady powinny by¢ na PSZOK-u zbierane selektywnie i selektywnie
przekazywane do zagospodarowania. Wiasciwym byloby wpisanie tworzyw sztucznych pod kodem 15 01
02 oraz metali pod kodem 15 01 04 oddzielnie.

Dodatkowo w odpadach odbieranych z PSZOK przy kodzie 16 01 03 brak opisu Zuzyte opony.

Dla spdjnosci dokumentéw w razie jakichkolwiek zmian w formularzu ofertowym, zmiany powinny
zostaé naniesione rowniez w zataczniku nr 2 do SWZ.

Sugerujemy by zat. 1 do SWZ — OPZ — w rozdziale 9 w tabeli z odpadami z PSZOK przeanalizowaé pod
katem dwoéch zapisow: 1. ,,metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, wielomateriatowe” — w
razie zmian we wczesniej wspomnianych dokumentach, ten zapis réwniez moze wymagaé korekty. 2.
,»odpady ulegajace biodegradacji (odpady zielone z PSZOK,

Odpowiedz nr 3

1) Zamawiajacy dokonuje zmiany w formularzu ofertowym zalacznik nr 3 do SWZ oraz w projekcie
umowy zatgcznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania obejmujacego odbieranie i zagospodarowanie
odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych potozonych na terenie gminy Zyrzyn

(pozycja 3):

Bylo: Odbior i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadéw: tworzywa sztuczne w tym odpady
opakowaniowe, wielomateriatowe i metale: kodu z 15 01 02 (Mg)

Odbiodr i zagospodarowanie
selektywnie zebranych | ..o 340,00 | e
odpadéw: tworzywa
sztuczne w tym odpady
opakowaniowe,
wielomaterialowe i metale:
kod 15 01 02(Mg)

»0dbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych polozonych na terenie
gminy Zyrzyn oraz z PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”
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Po _zmianie: Odbiér i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadéw: tworzywa sztuczne w
tym odpady opakowaniowe, wielomaterialowe i metale: kod 20 01 99

Odbidr i zagospodarowanie
selektywnie zebranych | ... 340,00
odpadow: tworzywa
sztuczne w tym odpady
opakowaniowe,
wielomateriatowe i metale:
kod 20 01 99(Mg)

2) Zamawiajacy dokonuje zmiany w formularzu ofertowym zatacznik nr 3 do SWZ oraz w projekcie
umowy zalgcznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania odbieranie i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych z punktu selektywnej zbiérki odpadéw komunalnych: odbioér i zagospodarowanie
selektywnie zebranych odpadow (pozycja 3).

Bylo: Odbidr i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadow: tworzywa sztuczne, metale: kod 15
01 02 Mg

Odbiér i zagospodarowanie

selektywnie zebranych odpadow:

tworzywa sztuczne, metale: kod 15|  .ooiiineinan... 70,00 Mg |
01 02(Mg)

Po zmianie: Odbior i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadéw : tworzywa sztuczne: kod
1501 02 (Mg) - szacunkowa ilo$¢ odpadéw w okresie 24 miesigcy (Mg) 65,00.

Odbiér i zagospodarowanie

selektywnie zebranych odpaddéw:

tworzywa sztuczne: kod 15 01 65,00Mg ................ e
02(Mg)

Ponadto Zamawiajacy dodaje w tabelach ( zal. nr 2 i zal. nr 3 do SWZ) kolejna pozyeje:

dodaje w tabeli pozycje jako pozvcia 4 : metale i opakowania z metali: kod 15 01 04- szacunkowa
ilos¢ odpadéw w okresie 24 miesigcy (Mg) 5,00.

Metale i opakowania z metali: kod
150104
500 Mg | e

»0dbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych polozonych na terenie
gminy Zyrzyn oraz 1 PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”
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3) Dokonuje si¢ zmiany zapisu w formularzu ofertowym zatacznik nr 3 do SWZ oraz w projekcje
umowy zalgcznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania odbieranie i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych z punktu selektywnej zbiérki odpadéw komunalnych: ( po zmianie pozycja nr 10 w tabeli)

Bylo: Odbiér i zagospodarowanie zebranych odpadéw: kod 16 01 03 (Mg)

Odbidr i zagospodarowanie
zebranych odpadéw: kod 16 01
03(Mg) e, 5200 Mg ||  ssommmsmummmumssn

Po zmianie: Odbiér i zagospodarowanie zebranych odpadéw: zuzyte opony kod 16 01 03

Odbior i zagospodarowanie
zebranych odpadéw: zuzyte opony
kod 16 01 03(Mg) | e 52,00 Mg

4) Dokonuje si¢ zmiany w opisie przedmiotu zaméwienia zatgcznik nr 1 SWZ (tabela Dziat 9 Odpady z
PSZOK);

Bylo: Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, wielomateriatowe

Metale, tworzywa sztuczne i 35,38 Mg 70,00 Mg
odpady opakowaniowe,
wielomateriatowe

Po zmianie: Inne niewymienione frakcje zbierane w sposéb selektywny tworzywa sztuczne oraz
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, wielomaterialowe -prognozowane na 2026 i 2027 r.-
65,00 Mg ( pozycja nr 3 w tabeli)

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposob selektywny, 30,00 Mg 65.00 Mg
tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe z tworzyw
sztucznych, wielomateriatowe

Ponadto Zamawiajacy dodaje w tabelach ( zal. nr 1 do SWZ) kolejna pozycie:

dodaje w tabeli 4 pozycje : metale i opakowania z metali -prognozowane na 2026 i 2027 r. — 5,00
Mg.

Metale i opakowania z metali | 5.38 Mg ] 5,00 Mg ]

5) zmianie ulega zapis w opisie przedmiotu zaméwienia zatacznik nr 1 SWZ ( tabela Dziat 9 Odpady z
PSZOK);
Bylo: Odpady ulegajace biodegradacji ( odpady zielone z PSZOK, BIO z gospodarstw domowych)

Odpady ulegajace biodegradacji | 49,09 Mg 80,00 Mg
(odpady zielone z PSZOK, BIO
z gospodarstw domowych)

»0dbior i zagospodarowanie odpaddéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych polozonych na terenie
gminy Zyrzyn oraz z PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”
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Po zmianie pozycja nr 14 w tabeli:

Odpady ulegajace biodegradacji ( odpady zielone z PSZOK)

Odpady ulegajace biodegradacji (odpady zielone z PSZOK)

49,09 Mg 80.00 Mg

Powyisze pismo stanowi integralng czesé Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia
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Do wiadomosci:
1. Wszyscy uczestnicy postepowania
2. BIP https://ugzyrzyn.bip.lubelskie.pl/index.php?id=841

3. strona internetowa prowadzonego postgpowania (link prowadzacy bezposrednio do widoku

postepowania na Platformie e-Zaméwienia): https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-
148610-2a57fc01-cf61-4212-9251-a90cbef904bf

»Odbidr i zagospodarowanie odpaddéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci zamieszkalych poloionych na terenie
gminy Zyrzyn oraz z PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”
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